PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 06 декабря 2024 года № 383
р.п. Дергачи

Об установлении размера  платы

с родителей (законных представителей)

за  присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования

в организациях,  осуществляющих

образовательную  деятельность на территории

Дергачевского муниципального района  в  2025 году

Руководствуясь Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  министерства образования Саратовской области от 29 ноября 2024 года № 1706 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2025 год», Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Дергачевского муниципального района в размере 2363,1 рублей (две тысячи триста шестьдесят три рубля 10 копеек).

2. Ответственность за правильность начисления и взимания родительской платы  за  присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории  Дергачевского муниципального района возлагается на руководителей муниципальных образовательных организаций, централизованную бухгалтерию управления образования администрации Дергачевского муниципального района (по согласованию).

3. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дергачевского муниципального района Харюкову Н.Б.
Глава Дергачевского
муниципального района

                                        С.Н. Мурзаков